A Paris, Chez Nolin Rue St. Jacques A l'Entrée de la Place des Visites. Avec Privilège du Roy.

cxvii

PHILOSOPHORUM SINENSIVM
PRINCIPIS
CONFUCII
VITA

UM FU CU, sive Confucius quem Sineses uti Principem Philosophia suae sequuntur, & colunt, vulgari vel domestica potius nomine Kieu dicto; cognomento Chum nbi, natalem habuit sedem in Regno Lu, (quod Regnum hodie Xantum dicitur) in pago seu ye territorij Cham pin, quod ad civitatem Kio feu pertinet; hac autem civitas patet urbi Yen cheu dictae. Natus est anno 21. Imperatoris Lim nam. Fuit hic tertius & vicesimus e terra Familiae, seu domo Imperatoria, Cheu dictae, cycli 36. anno 47. Kem fio dicto; secundo item & vicesimo anno Siam cum Regis, qui ea tempestate Regnum Lu obtinebat: die 13. undecima lauo Kem çu dictae, sub hanc nam noctis secundam, anno ante Christi ortum 551. Mater ei fuit Chim, e Familia praenobili Yen oriunda; Pater Xo leam he, qui non solum primi ordinis Magistratu, quem gessit in Regno Sum, sed generis quoque nobilitate fuit illustris; stirpem quippe duxit (uti Chronica Sinesium testantur, & tabula genealogica, quae annalibus inferitur, perspicue docet) ex 27. sive penultimo Imperatore Ti ye e 2. familia Xam. Porro natus est Confucius Patre jam septuagenario, quem adeo triennis infans mox amisit; sed Mater pupillo deinde superstes fuit per annos unum & vixinti, conjuge in monte Tum fam Regni Lu sepulto. Puer jam sexennis praematura quadam maturitate, viro, quam puero similior, cum aequalibus nunquam visus est lustrare. Oblata edulia non ante delibabat, quam pristino ritu, qui cu reu nuncupatur, celo venerabundus obtulisset. Annorum quindecim adolescens totum se adere cepit praeceptorum libris evolvendis, & rejectis iis, quae minus utilia videbantur, optima quaeque

Magnetismo cinese

Personaggio ben poco studiato fino ad allora in Italia, di Intorcetta era disponibile a mia conoscenza nella nostra lingua il vecchio saggio di V. Di Giovanni, “P. Intorcetta ovvero il primo traduttore europeo di Confucio” (*Atti dell'Accademia di Scienze, Lettere e Arti di Palermo*, IV, 1874). A distanza di un secolo, Beonio Brocchieri recuperava la memoria del missionario e della sua opera e, nonostante l'edizione del Bona fosse a tiratura molto limitata, la sua risonanza fu tale da suscitare subito nuovi interessi di studio e far sì che la bibliografia sul gesuita ricominciasse a infoltirsi di titoli italiani dal Convegno *Scienziati siciliani gesuiti in Cina nel secolo XVII*, i cui Atti uscivano nel 1983. Ad attivare ulteriori studi su Intorcetta interveniva la summenzionata Associazione poi Fondazione a opera e merito di Giuseppe Portogallo.